CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
………………, ngày … tháng … năm……
ĐƠN YÊU CẦU
(V/v: Thẩm định lại tài sản đang tranh chấp)
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN/HUYỆN…… TỈNH/THÀNH PHỐ…………
1. Người yêu cầu: ……………………………………………………………………
· Sinh ngày: ………………………………………………………………………….

· CMND số: ……….. Cấp ngày: ……….. Nơi cấp: ………………………...

· Cư trú tại: …………………………………………………………………………..

Là nguyên đơn/bị đơn/ người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan trong vụ án tranh chấp về việc …………………. với bị đơn/nguyên đơn là ……………………. Vụ án đang được quý Tòa thụ lý giải quyết theo Thông báo thụ lý vụ án số …………. Ngày ……………..

2. Nội dung yêu cầu:
Vừa qua, Tòa án nhân dân …………………, tỉnh …………. cùng Hội đồng thẩm định giá tài sản/Tổ chức thẩm định giá tài sản đã tiến hành định giá khối tài sản đang tranh chấp là …………………....

Nay bằng đơn này, tôi kính yêu cầu Tòa án và Hội đồng thẩm định giá/ Tổ chức thẩm định giá tài sản tiến hành lại thủ tục thẩm định giá đối với giá trị tài sản nói trên.

Lý do yêu cầu:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

Từ những căn cứ trên, tôi kính yêu cầu Quý tòa áp dụng điểm …… Khoản 1 Điều 18 Thông tư Liên tịch số 02/2014/TTLT-TANDTC-VKSNDTC-BTP-BTC để ban hành Quyết định định giá lại tài sản.

Tôi đề nghị tòa án xem xét, chấp thuận cho đơn vị sau tiến hành thẩm định giá lại:

· Tên đơn vị…………………………………………………………………………...

· Địa chỉ: ……………………………………………………………………………...

· Mã số thuế: ………………………………………………………………………….

· Đại diện pháp luật: …………….. – Chức vụ: ……………………………………..

Trong trường hợp các đương sự còn lại không đồng ý đơn vị này, tôi kính yêu cầu Quý tòa áp dụng Khoản 2 Điều 5 Thông tư Liên tịch số 02/2014/TTLT-TANDTC-VKSNDTC-BTP-BTC chủ động lựa chọn đơn vị để tiến hành yêu cầu thẩm định giá lại của tôi.

Tôi xin cam đoan toàn bộ nội dung trình bày ở trên là đúng sự thật và chịu toàn bộ trách nhiệm trước pháp luật.

Xin chân thành cảm ơn !
	Người yêu cầu

(ký và ghi rõ họ tên)

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục thủ tục hành chính trong mục biểu mẫu nhé.